



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Aviso/Extrato..... 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE.** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que em razão intempestividade de formulação de respostas aos pedidos de esclarecimentos e impugnações ao edital do Processo Licitatório em epígrafe, **DETERMINA SUSPENSÃO "SINE DIE"** da abertura da referida licitação, objeto: **"PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LEVES E PESADOS, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, PARA ATENDIMENTO DE FUTURO CONTRATO DE FINANCIAMENTO JUNTO AO FINISA - FINANCIAMENTO DA INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."** Após esclarecimentos e possíveis alterações, publicaremos aviso definindo nova data de abertura. Para mais informações obter através do Tel. 048-3658-2222 ou no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 05 de março de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **AVISO DE LICITAÇÃO.** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2020. PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2020. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 17/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 13/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 18 de março de 2020, às 14:00hs, tendo como objeto: **"PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CME (COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE) DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."** O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 06 de março de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.**

Município de Braço do Norte. FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório nº 01/17. Dispensa de Licitação nº 01/17. Contrato nº 01/17. Extrato V Termo Aditivo. Contratante: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ROSEMARY EXTERKOTTER BIANCHINI. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,822% de acordo com o IGP-M acumulado de 02/2019 a 01/2020, sendo que o valor que era de R\$ 1.450,75 (Um mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.564,23 (Um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 1.248,28 (Um mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos)** para o presente exercício. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 06/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 19/02/2020. **ROBSON FABICHAKI**. Presidente.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017. FIRMADO EM 28 DE ABRIL DE 2017. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA, CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 700,00 (Setecentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 751,23 (Setecentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 563,53 (Quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos)** para o presente exercício. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 12/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/02/2020. **Roberto Kuerten Marcelino**. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020. EDITAL DE PREGÃO Nº 03/2020. HOMOLOGADO EM 04 DE FEVEREIRO DE 2020 – LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, estabelecida na Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro nesta Cidade, portadora do CNPJ nº 82.926.551/0001-47, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa DJALMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.420.632/0001-16, com sede à Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1585 Sala 02, Bairro Centro na cidade de Braço do Norte, neste ato representado por seu Representante Legal Sr. DJALMA MARCELINO, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 05/2020, firmado em 04 de Fevereiro de 2020, destinado à "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO CARNAVAL DE RUA DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula QUINTA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 3.950,69 (três mil novecentos e cinquenta reais e sessenta e nove centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Educação, Cultura e Desporto e Parecer Jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 20/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2017. FIRMADO EM 16 DE JUNHO DE 2017. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: DILMAR FELIPE MARCILIO. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2020, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 500,00 (Quinhentos reais) mensais, totalizando o exercício 2020 o valor de **R\$ 3.000,00 (Três mil reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 500,00 (Quinhentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 536,59 (Quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 182,95 (Cento e oitenta e dois reais e cinco centavos)** para o presente exercício. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 12/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 10/18. Dispensa de Licitação nº 01/18. Contrato nº 08/18. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 2.939,18 (Dois mil, novecentos e trinta e nove reais e dezoito centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 3.154,27 (Três mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 2.365,99 (Dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos)** para o presente exercício. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 66/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 10/18. Dispensa de Licitação nº 01/18. Contrato nº 09/18. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 3.468,55 (Três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 3.722,38 (Três mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 2.792,13 (Dois mil, setecentos e noventa e dois reais e treze centavos)** para o presente exercício. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 127/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 12/17. Dispensa de Licitação nº 01/17. Contrato nº 07/17. Extrato V Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: SILVIO BIANCHINI NETO. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,822% de acordo com o IGP-M acumulado de 02/2019 a 01/2020, sendo que o valor que era de R\$ 1.344,00 (Um mil, trezentos e quarenta e quatro reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.449,13 (Um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e treze centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 1.156,43 (Um mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e três centavos) para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 139/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 19/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 16/17. Dispensa de Licitação nº 02/17. Contrato nº 13/17. Extrato IV Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: MARIA APARECIDA MARCON. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 2.468,31 (Dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 1.851,41 (Um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos) para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 85/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2017. FIRMADO EM 27 DE MARÇO DE 2017. Pelo presente instrumento particular o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, estabelecida a Av. Felipe Schmidt, 2070, centro desta cidade, portador do CNPJ Nº 01.349.236/0001-09, neste ato representada pelo Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, Prefeito Municipal, doravante denominado LOCATÁRIO, e o Sr. LEONARDO MICHELS BERNARDO, brasileiro, casado, portador do CPF sob o nº 055.603.629-80, domiciliado na Av. Felipe Schmidt, nº 1525, apto 101, Bairro Centro, Braço do Norte/SC, doravante denominado LOCADOR, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato 07/2017, firmado em 27 de Março de 2017, destinado à “LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. FELIPE SCHMIDT, Nº 1525, BAIRRO CENTRO, NESSA MUNICIPALIDADE, PARA, ONDE ABRIGARÁ AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”, obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 5.915,37 (Cinco mil, novecentos e quinze reais e trinta e sete centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 6.348,25 (Seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 4.761,68 (Quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e oito centavos)** para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 14/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. E, por estarem de acordo, assinam o presente instrumento os representantes das partes contratantes juntamente com as duas testemunhas abaixo. Braço do norte, 18 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 10/02/2020 para até 10/04/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 10 de fevereiro de 2020. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 28/17. Dispensa de Licitação nº 05/17. Contrato nº 33/17. Extrato IV Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: ZITA JASPER BORGER. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.609,77 (Um mil, seiscentos e nove reais e setenta e sete centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 1.207,47 (Um mil, duzentos e sete reais e quarenta e sete centavos) para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 182/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/18. Tomada de Preço nº 04/18. Contrato nº 36/18. Extrato VI Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: AGRONETO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/02/2020 para até 30/04/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 35/19. Tomada de Preço nº 07/19. Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 50/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma supressão no valor contratual de **R\$ 679,86 (Seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Os valores suprimidos deverão ser retirados do Cód. Red. Nº 171/2019. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/02/20. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 35/19. Tomada de Preço nº 07/19. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 50/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 107.505,33 (Cento e sete mil, quinhentos e cinco reais e trinta e três centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Os valores de adição deverão ser por conta do Cód. Red. Nº 170/2020. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/02/20. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.**

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019. EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de 24/02/2020 para até 24/05/2020, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/02/2020. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019. EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 38.993,60 (Trinta e oito mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 97/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº68/16. Dispensa de Licitação nº09/16. Contrato nº89/16. Extrato V Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ADEIR MICHELS MEURER. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 2.145,23 (Dois mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 2.302,22 (Três mil, trezentos e dois reais e vinte e dois centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 1.726,89 (Um mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos) para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 85/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 81/18. Dispensa de Licitação nº 12/18. Contrato nº 81/18. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: PEDRO BUSS. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 3.000,00 (Três mil reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 3.219,54 (Três mil, duzentos e dezanove reais e cinquenta e quatro centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 2.414,94 (Dois mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa e quatro centavos) para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 182/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Contrato nº 01/19. Extrato II Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: VILSON FILIPPE. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 500,00 (Quinhentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 536,59 (Quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos) mensais a partir do mês de fevereiro, totalizando um aumento de **R\$ 402,49 (Quatrocentos e dois reais e quarenta e nove centavos) para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 131/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/02/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 46/19. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: REVITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Décima Primeira “DO PRAZO E DA VALIDADE”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2020, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA O valor a ser pago para o CONTRATADO no exercício de 2020 é de **R\$ 73.171,20 (Dezoito mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), considerando 296 sessões/mês no valor de R\$ 20,60 (Vinte reais e sessenta centavos). CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 17/12/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO CARNAVAL DE RUA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE” CONTRATO Nº 05/2020 CONTRATADO: DJALMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA CNPJ sob nº 08.420.632/0001-16. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1585 Sala 02, centro, Braço do Norte. VALOR: R\$ 69.532,20 (Sessenta e nove mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 04 de fevereiro de 2020. Sr. RONALDO FORNAZZA. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ ISMAEL DA SILVA, BAIRRO RIO BONITO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868459/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”. CONTRATO Nº 12/2020 CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ sob nº 12.218.083/0001-79. ENDEREÇO: Rodovia SC 108, Km 336, s/n, bairro Corridas, Orleans/SC. VALOR: R\$ 385.047,13 (Trezentos e oitenta e cinco mil e quarenta e sete reais e treze centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 07 de fevereiro de 2020. Sr. RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, ATENDENDO AO CONVÊNIO Nº 887780/2019 JUNTO AO MAPA. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” CONTRATO Nº 13/2020 CONTRATADO: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 83.675.413/0001-01. ENDEREÇO: Rodovia BR 101, km 210, s/n, bairro Picadas do Sul na cidade de São José/SC. VALOR: R\$ 404.500,00 (Quatrocentos e quatro mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de fevereiro de 2020. Sr. RONALDO FORNAZZA. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, ATENDENDO AO CONVENIO Nº 886965/2019 JUNTO AO MAPA." CONTRATO Nº 16/2020 CONTRATADO: RANDON VEÍCULOS LTDA. CNPJ sob nº 31.153.393/0001-05 ENDEREÇO: Avenida Abramo Randon, nº 660, Anexo A na cidade de Caxias do Sul/RS. VALOR: R\$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 17 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal .

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 04/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI. ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 260, centro, Içara/SC. CNPJ nº 16.779.255/0001-34

	MATERIAL	QTD	UND.	MARCA	VALOR MÁX	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, QUENTE/FRIO, VOLTAGEM 220V	30	UN		R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
					TOTAL	R\$ 36.000,00

EMPRESA: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI. ENDEREÇO: Av. Adalberto Simão Nader, nº 1631, Vitória/ES. CNPJ nº 33.859.616/0001-71

	MATERIAL	QTD	UND.	MARCA	VALOR MÁX	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, QUENTE/FRIO, VOLTAGEM 220V	15	UN		R\$ 2.910,00	R\$ 43.650,00
					TOTAL	R\$ 43.650,00
					TOTAL GERAL	R\$ 79.650,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de Fevereiro de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2020. EDITAL DE PREGÃO 04/PMBN/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 06/2020. CONTRATADO: AGEU ESPINDOLA. CPF nº 439.356.569-04. ENDEREÇO: Rod. BRN nº 428, bairro Baixo Pinheiral na cidade de Braço do Norte. VALOR: R\$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais). CONTRATO Nº 07/2020. CONTRATADO: MATOS TUR TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA CNPJ nº 17.616.736/0001-91. ENDEREÇO: Praça Padre Hoher, nº 238, centro, na cidade de Braço do Norte. VALOR: R\$ 159.467,70 (Cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos) CONTRATO Nº 08/2020 CONTRATADO: MARCELO ELIZEU KULKAMP CPF nº 092.464.649-74 ENDEREÇO: Rua Boaventura Augusto Cunha, s/n, bairro Baixo Pinheiral, Braço do Norte. VALOR: R\$ 47.533,50 (Quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 09/2020. CONTRATADO: MARILEI BUSS MIGUEL. CPF nº 024.417.759-79. ENDEREÇO: Rod. BRN nº 424, bairro Baixo Pinheiral na cidade de Braço do Norte. VALOR: R\$ 73.206,00 (Setenta e três mil duzentos e seis reais). CONTRATO Nº 10/2020. CONTRATADO: LOCRI TRANSPORTES LTDA ME. CNPJ nº 11.477.299/0001-96. ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro, nº 590, na cidade de Rio Fortuna. VALOR: R\$ 166.800,90 (Cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais e noventa centavos). CONTRATO Nº 11/2020. CONTRATADO: MARCIONEI MARTINS CORREA 03536355960. CNPJ nº 29.740.325/0001-92. ENDEREÇO: rua





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

José Antônio Sombrio, bairro Nossa Senhora de Fátima, Braço do Norte. VALOR: R\$ 46.935,00 (Quarenta e seis mil novecentos e trinta e cinco reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de fevereiro de 2020. Sr. RONALDO FORNAZZA. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 03/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020. EDITAL DE PREGÃO Nº 05/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32), FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO II DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: AUTO POSTO OENNING LTDA. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 990, bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 02.119.829/0001-33

Item	Descrição do Material	Qtde	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	ÓLEO DIESEL COMUM - Marca: PETROBRAS	334.000	R\$ 3,82	R\$ 1.275.880,00
2	ÓLEO DIESEL S-10 - Marca: PETROBRAS	100.000	R\$ 3,92	R\$ 392.000,00
3	GASOLINA COMUM FILTRADA - Marca: PETROBRAS	80.000	R\$ 4,47	R\$ 357.600,00
4	ARLA 32 - Marca: SHELL	3.000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
5	FILTRO DE AR CELTA 2010 - Marca: TECFIL	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
7	FILTRO DE AR FIESTA 2014 - Marca: TECFIL	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
8	FILTRO DE AR UNO 2010 - Marca: TECFIL	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
9	FILTRO DE ÓLEO CELTA 2010 - Marca: TECFIL	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
11	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014 - Marca: TECFIL	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
12	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010 - Marca: TECFIL	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
13	FILTRO DE ÓLEO FORD K 2017 - Marca: TECFIL	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
14	FILTRO DE AR FORD K 2017 - Marca: TECFIL	3	R\$ 61,00	R\$ 183,00
15	OLEO SEMI SINTETICO SAE 20W50 API-SL 500 ML - Marca: PETROBRAS	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
16	OLEO MINERAL SAE15W40 CH4 - LITRO - Marca: PETROBRAS	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
23	OLEO SEMI SINTETICO 15W40: DENSIDADE A 20/4°C g/ml 115,60 VISCOSIDADE @ 40° C 115,6 cSt VISCOSIDADE @ 100° C 14,56 cSt ÍNDICE DE VISCOSIDADE 138 PONTO DE FULGOR (COC) 246 °C PONTO DE FLUIDEZ -21° C - Marca: PETROBRAS	350	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00
24	OLEO MINERAL 15W40 - LITRO - Marca: PETROBRAS	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
25	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2005 - Marca: TECFL	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
26	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2007 - Marca: TECFL	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
27	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012 - Marca: TECFL	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
28	FILTRO DE AR PALIO 2005 - Marca: TECFL	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
29	FILTRO DE AR PALIO 2007 - Marca: TECFL	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
30	FILTRO DE AR SIENA 2012 - Marca: TECFL	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
31	OLEO MINERAL 5W30 I LITRO - Marca: PETROBRAS	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
32	FILTRO DE AR FIESTA 2014 - Marca: TECFL	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
33	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014 - Marca: TECFL	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
49	FILTRO DE AR FUSION 2013 - Marca: TECFL	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

50	FILTRO DE AR FUSION 2013 - Marca: TECFL	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00
51	FILTRO DE AR VECTRA 2006 - Marca: TECFL	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
52	FILTRO DE ÓLEO VECTRA 2006 - Marca: TECFL	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
53	FILTRO DE AR PALIO 2000 - Marca: TECFL	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
54	FILTRO DE ÓLEO PALIO 2000 - Marca: TECFL	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
55	FILTRO DE AR UNO 2010 - Marca: TECFL	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00
56	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010 - Marca: TECFL	11	R\$ 59,00	R\$ 649,00
57	FILTRO DE AR AIR CROSS 2015 - Marca: TECFL	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
58	FILTRO DE ÓLEO AIR CROSS 2015 - Marca: TECFL	6	R\$ 58,50	R\$ 351,00
59	FILTRO DE AR STRADA 2002 - Marca: TECFL	6	R\$ 58,50	R\$ 351,00
60	FILTRO DE ÓLEO STRADA 2002 - Marca: TECFL	6	R\$ 58,50	R\$ 351,00
63	FILTRO DE ÓLEO CELTA 2010 - Marca: TECFL	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
64	FILTRO DE AR CELTA 2010 - Marca: TECFL	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
65	FILTRO DE AR RANGER 2014 - Marca: TECFL	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
66	FILTRO DE ÓLEO RANGER 2014 - Marca: TECFL	6	R\$ 142,50	R\$ 855,00
67	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER 2014 - Marca: TECFL	2	R\$ 132,50	R\$ 265,00
68	FILTRO DE AR FIESTA 2014 - Marca: TECFL	3	R\$ 58,50	R\$ 175,50
69	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014 - Marca: TECFL	3	R\$ 57,50	R\$ 172,50
70	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIESTA 2014 - Marca: TECFL	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
71	FILTRO DE AR PALIO 2015 - Marca: TECFL	7	R\$ 56,50	R\$ 395,50
72	FILTRO DE OLEO PALIO 2015 - Marca: TECFL	7	R\$ 56,50	R\$ 395,50
73	FILTRO DE AR CONDICIONADO PALIO 2015 - Marca: TECFL	3	R\$ 57,50	R\$ 172,50
74	FILTRO DE AR SIENA 2012 - Marca: TECFL	3	R\$ 56,50	R\$ 169,50
75	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012 - Marca: TECFL	3	R\$ 58,50	R\$ 175,50
76	FILTRO DE AR CONDICIONADO SIENA 2012 - Marca: TECFL	1	R\$ 56,50	R\$ 56,50
77	FILTRO DE AR LINEA 2010 - Marca: TECFL	6	R\$ 58,50	R\$ 351,00
78	FILTRO DE ÓLEO LINEA 2010 - Marca: TECFL	6	R\$ 57,50	R\$ 345,00
79	FILTRO DE AR CONDICIONADO LINEA 2010 - Marca: TECFL	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
80	FILTRO DE AR SIENA 2018 - Marca: TECFL	10	R\$ 59,50	R\$ 595,00
81	FILTRO DE OLEO SIENA 2018 - Marca: TECFL	10	R\$ 58,40	R\$ 584,00
82	FILTRO DE AR CONDICIONADO SIENA 2018 - Marca: TECFL	4	R\$ 57,40	R\$ 229,60
87	FILTRO DE AR SPIN 2014 - Marca: TECFL	6	R\$ 57,50	R\$ 345,00
88	FILTRO DE OLEO SPIN 2014 - Marca: TECFL	6	R\$ 59,50	R\$ 357,00
89	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPIN 2014 - Marca: TECFL	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
90	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA CITROEN 2016 - Marca: TECFL	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00
91	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA CITROEN 2016 - Marca: TECFL	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
92	FILTRO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA CITROEN 2016 - Marca: TECFL	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
93	FILTRO DE ÓLEO DIESEL AMBULÂNCIA CITROEN 2016 - Marca: TECFL	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
94	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA RENAULT 2018 - Marca: TECFL	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
95	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA RENAULT 2018 - Marca: TECFL	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
96	FILTRO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA RENAULT 2018 - Marca: TECFL	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
97	FILTRO DE ÓLEO DIESEL AMBULÂNCIA RENAULT 2018 -	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Marca: TECFL			
98	FILTRO DE AR FIORINO 2019 - Marca: TECFL	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
99	FILTRO DE ÓLEO FIORINO 2019 - Marca: TECFL	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00
100	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIORINO 2019 - Marca: TECFL	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
101	FILTRO DE ÓLEO DIESEL RANGER 2014 - Marca: TECFL	6	R\$ 143,00	R\$ 858,00
102	FILTRO DE AR S10 2018 - Marca: TECFL	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
103	FILTRO DE OLEO S10 2018 - Marca: TECFL	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00
104	FILTRO DE AR CONDICIONADO S10 2018 - Marca: TECFL	1	R\$ 137,00	R\$ 137,00
105	FILTRO DE ÓLEO DIESEL S10 2018 - Marca: TECFL	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00
107	FILTRO DE AR KWID 2018 - Marca: TECFL	3	R\$ 87,00	R\$ 261,00
108	FILTRO DE ÓLEO KWID 2018 - Marca: TECFL	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
109	FILTRO DE AR CONDICIONADO KWID 2018 - Marca: TECFL	3	R\$ 87,00	R\$ 261,00
			Total	R\$ 2.093.515,60

EMPRESA: MECÂNICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 325, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 78.213.626/0001-73

Item	Descrição do Material	Qtde	Preço Unit. Máximo	Preço Total
6	FILTRO DE AR DUCATO 2014 - Marca: TECFIL	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
10	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2014 - Marca: TECFIL	5	R\$ 146,00	R\$ 730,00
17	OLEO HIDRAULICO AW 68 - Marca: MONTANA	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
18	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 140 - Marca: MONTANA	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
19	OLEO HIDRAULICO 10W - Marca: MONTANA	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
20	OLEO HIDRAULICO HO 46 - Marca: LUBRAX	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
21	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 90 - Marca: MONTANA	100	R\$ 378,00	R\$ 37.800,00
22	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A:	100	R\$ 458,00	R\$ 45.800,00
	DENSIDADE A 20/4°C 0,8815			
	PONTO DE FULGOR (VA) 198 °C			
	PONTO DE FLUIDEZ -48° C			
	VISCOSIDADE @ 40° C 35,7 cSt			
	VISCOSIDADE @ 100° C 7,08 cSt			
	ÍNDICE DE VISCOSIDADE 165 - Marca: MONTANA			
34	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 - Marca: MONTANA	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
35	FLUIDO DE FREIO DOT4 - Marca: VARGA	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
36	GRAXA CH2 - TAMBOR - Marca: GRAX	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
37	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS IVECO 2010 - Marca: TECFIL	6	R\$ 154,00	R\$ 924,00
38	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS IVECO 2010 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
39	FILTRO DE AR ONIBUS VOLKS 2011 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
40	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS VOLKS 2011 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
41	FILTRO DE AR ONIBUS INDUSCAR 2009 - Marca: TECFIL	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
42	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS INDUSCAR 2009 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
43	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2010 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
44	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2010 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
45	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2014 - Marca:	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

TECFIL				
46	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2014 - Marca:	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
TECFIL				
47	FILTRO DE AR DUCATO 2012 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
48	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2012 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
61	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2014 - Marca: TECFI	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
62	FILTRO DE AR DUCATO 2014 - Marca: TECFIL	5	R\$ 138,00	R\$ 690,00
83	FILTRO DE AR IVECO 2018 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
84	FILTRO DE OLEO IVECO 2018 - Marca: TECFIL	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00
85	FILTRO DE AR CONDICIONADO IVECO 2018 - Marca: TECFIL	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
86	FILTRO DE ÓLEO DIESEL IVECO 2018 - Marca: TECFIL	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
106	ÓLEO MINERAL 15W40 - BALDE - Marca: MONTANA	100	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
			Total	R\$ 274.692,00
			Total Geral:	R\$ 2.368.207,60

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 05 de Fevereiro de 2020. **SR. RONALDO FORNAZZA**. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2020. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 04/2020. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA LINHA RIO CACHORRINHO PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM OS LOCAIS E QUILOMETRAGEM ESTÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: MARCIONEI MARTINS CORREA 03536355960. ENDEREÇO: Rua José Antoni Sombrio, Nossa Senhora de Fátima, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 29.740.325/0001-92

Item 1 - MARCIONEI				
Dias	Mês	Km	Km/R\$	total Mês
3	Fevereiro	68	R\$ 6,15	R\$ 1.254,60
22	Março	68	R\$ 6,15	R\$ 9.200,40
20	Abril	68	R\$ 6,15	R\$ 8.364,00
20	Mai	68	R\$ 6,15	R\$ 8.364,00
21	Junho	68	R\$ 6,15	R\$ 8.782,20
18	Julho	68	R\$ 6,15	R\$ 7.527,60
21	Agosto	68	R\$ 6,15	R\$ 8.782,20
20	Setembro	68	R\$ 6,15	R\$ 8.364,00
19	Outubro	68	R\$ 6,15	R\$ 7.945,80
20	Novembro	68	R\$ 6,15	R\$ 8.364,00
14	Dezembro	68	R\$ 6,15	R\$ 5.854,80
TOTAL				R\$ 82.803,60

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Fevereiro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020. EDITAL DE PREGÃO 05/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM PSIQUIATRIA ATENDENDO AOS PACIENTES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 30 - Ano 08

Sexta-feira, 06 de Março de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 03/2020 CONTRATADO: G.C. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ sob nº 33.457.233/0001-77. **ENDEREÇO:** Rua Bento Gonçalves, nº 165, sala 612, centro na cidade de Torres/RS. **VALOR:** R\$ 75.600,00 (Setenta e cinco mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 19 de fevereiro de 2020. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** PREFEITO MUNICIPAL

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

